UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
VÀ XÃ HỘI

Số:               /LĐTBXH-LĐVL

V/v nắm tình hình lao động - tiền lương

trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Công thương;

- Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Trong thời gian qua, do tình hình biến động địa chính trị và kinh tế thế giới,

các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh gặp khó khăn trong tìm kiếm đơn hàng và thị

trường tiêu thụ sản phẩm, ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp;

nhiều doanh nghiệp đã phải giảm giờ làm, cắt giảm nhân công dẫn tới việc làm và

thu nhập của người lao động bị ảnh hưởng.

 Để kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh các giải pháp hỗ trợ doanh

nghiệp, người lao động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở,

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Đề nghị Sở Công thương, Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, UBND

các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn rà soát, nắm

thông tin về tình hình lao động trong các doanh nghiệp thuộc phạm vi, địa bàn

quản lý; đồng thời, đôn đốc các doanh nghiệp gửi báo cáo (theo mẫu) về Sở Lao

động- Thương binh và Xã hội để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Đề nghị các doanh nghiệp báo cáo nội dung về tình hình về lao động, tiền

lương, những khó khăn vướng mắc, đề xuất kiến nghị trong thời gian tới (theo mẫu)

trƣớc ngày 21/3/2023 và cập nhật tình hình thay đổi (nếu có) trước 15h00 thứ 5

hằng tuần gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Phòng Lao động - Việc

làm - GDNN), địa chỉ: Số 2A - Đường Phạm Hồng Thái - phường Vân Giang - TP

Ninh Bình, đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ email: laodong.sld@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

-Website của Sở;

- Lưu VP, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tuyến

PHỤ LỤC

(Gửi kèm Công văn số          /LĐTBXH-LĐVL ngày       /3/2023 của Sở Lao động TBXH)

Tên đơn vị:……………………………….

Địa chỉ:……………………………………

BÁO CÁO NHANH

Tình hình lao động - tiền lƣơng

(Ngày………………………..)

Kính gửi: Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình

1. Tên đơn vị: ………………………………………………………………………..

2. Địa chỉ:……………………………………………………………………………..

3. Tên người liên hệ:………………………….........Số điện thoại:…………….........

4. Ngành nghề:……………………………………………………………………….

5. Tình hình lao động - tiền lương trong doanh nghiệp:

- Tổng số lao động:………………..người (Nữ:…………Nam:………….)

- Tiền lương bình quân:………………………..(đồng/tháng)

- Tình hình biến động về lao động trong 3 tháng trở lại đây:

         + Tăng:……………..người. Lí do:…………………………………………………...

+ Giảm:…………….người. Lí do:………………………………………....................

6. Nhu cầu tuyển dụng lao động:

STT

Vị trí việc

làm

Số

lƣợng

(Ngƣời)

Yêu cầu cụ thể

Mức lƣơng

(đồng/tháng)

Lí do

tuyển

dụng lao

động

Ghi

chú

1

7. Khó khăn, vướng mắc.

8. Các giải pháp của doanh nghiệp đã triển khai.

9. Kiến nghị, đề xuất.

                                                                         ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP

                                                                                    (Ký tên, đóng dấu)

		2023-03-15T20:08:06+0700

		2023-03-16T14:48:06+0700

		2023-03-16T15:01:14+0700

		2023-03-16T15:01:14+0700

		2023-03-16T15:01:14+0700